СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 4029 декабря 2022 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 09.12.2022 № 185 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 24.10.2022 № 165» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 07.12.2022 № 188 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 24.05.2022 № 79» 6
Протокол проведения публичных слушаний по проекту бюджета Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 7
Информационное сообщение о рассмотрении ходатайство о возможномустановлении публичного сервитута в отношении земельных участков 8

3

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2022 № 185
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 24.10.2022 № 165
Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в Порядок предоставления и распределения субсидийна обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальныхпредпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажаавтомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярныхперевозок на территории Кирово-Чепецкого района в 2022 году (далее - порядок),утвержденный постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от24.10.2022 № 165 «О предоставлении и распределении субсидий на обеспечениемер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильнымтранспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территорииКирово-Чепецкого района в 2022 году», утвердив изменения в порядке согласноприложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

4

ПриложениеУТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 05.12.2022 № 185

ИЗМЕНЕНИЯв порядке предоставления и распределения субсидий на обеспечение мер поподдержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажаавтомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярныхперевозок на территории Кирово-Чепецкого района в 2022 году
1. Дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктами 1.2-4 - 1.2-10 следующогосодержания:«1.2-4. Выплату заработной платы.1.2-5. Уплату платежей в бюджеты бюджетной системы и внебюджетныефонды Российской Федерации.1.2-6. Оплату горюче-смазочных материалов.1.2-7. Оплату запасных частей к автобусам, используемым для регулярныхперевозок пассажиров и багажа.1.2-8. Оплату за обязательное страхование гражданской ответственностивладельцев транспортных средств.1.2-9. Оплату за обязательное страхование гражданской ответственностиперевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.1.2-10. Оплату расходов за приобретение контрольно-кассовой техники,валидаторов для осуществления расчетов при перевозке пассажиров и багажа намуниципальных маршрутах регулярных перевозок.»2. Дополнить раздел 1 пунктом 1-4 следующего содержания:«1-4. Размер субсидии определяется по формуле:Ci = C x (Li / L); где:C – общий объем расходного обязательства Администрации Кирово-Чепецкого района в части обеспечения мер по поддержке юридических лиц ииндивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозкипассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутахрегулярных перевозок на территории Кирово-Чепецкого района Кировскойобласти, рублей;Li – количество маршрутов регулярных перевозок пассажиров,обслуживаемых Перевозчиком на автомобильных дорогах общего пользованияКирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области по состоянию на01.06.2022, ед.;L – общее количество маршрутов регулярных перевозок пассажиров наавтомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области посостоянию на 01.06.2022, ед.»3. Подпункт 2.1.1.1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

5

«2.1.1.1. Получатель субсидии – юридическое лицо не находится в процессереорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения кполучателю субсидии другого юридического лица), ликвидации, в отношении негоне введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии неприостановлена в порядке, предусмотренном законодательством РоссийскойФедерации, а получатель субсидии – индивидуальный предприниматель непрекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, атакже российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капиталекоторого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрациикоторых является государство или территория, включенные в утверждаемыйМинистерством финансов Российской Федерации перечень государств итерриторий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации припроведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении такихюридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.Получатель субсидии не получает средства из бюджета муниципальногообразования Кирово-Чепецкого муниципальный район на основании иныхнормативных правовых актов администрации Кирово-Чепецкого района на цели,указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.Получатель субсидии не находится в перечне организаций и физическихлиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности кэкстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций ифизических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности краспространению оружия массового уничтожения.»4. Дополнить пункт 4.6 абзацем следующего содержания:« Формула расчета объема возврата субсидии в бюджет Кирово-Чепецкого районапри недостижении результатов и показателей, необходимых для достижениярезультатов предоставления субсидии, получателем субсидии:

:где1 ,N
NVV уст

фсв ÷÷ø
ö

ççè
æ -´=

VВ – объем средств, подлежащий возврату в бюджет Кирово-Чепецкогорайона, рублей;VС – размер субсидии, предоставленной получателю субсидии в текущемгоду; NФ – фактическое значение целевого показателя результативностипредоставления субсидии;Nуст – установленное значение целевого показателя результативностипредоставления субсидии.». ___________

6

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022 № 188г. Кирово - Чепецк
О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 24.05.2022 № 79

В соответствии с решением правления региональной службы по тарифамКировской области от 30.11.2022 № 47/1-кс-2022 «О тарифах на питьевую воду(питьевое водоснабжение) и техническую воду для общества с ограниченнойответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы» г. Кирово-Чепецка, опризнании утратившим силу некоторых решений правления РСТ Кировскойобласти», администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 24.05.2022 № 79 «Об установлении стандарта уровня платежейнаселения Чепецкого сельского поселения за коммунальные услуги на второеполугодие 2022 года», изложив пункт 1.3 в следующей редакции:«1.3. ООО «Волго-Вятские коммунальные системы» по холодномуводоснабжению с разбивкой по группам домов:1.3.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с ГВС,с централизованным водоотведением в размере 64,9341 %.1.3.2. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, сцентрализованным водоотведением в размере 64,9341 %.1.3.3. Дома с приборами учета и полностью ИПУ в размере 64,9341 %.».2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборникеосновных нормативных правовых актов органов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,возникшие с 01.10.2022.
Первый заместитель главыадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

7

Утверждаю:
Заместитель главы администрацииКирово-Чепецкого района по вопросамэкономики и финансам

Т.С. Решетникова
ПРОТОКОЛпроведения публичных слушанийпо проекту бюджета Кирово-Чепецкого районана 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствиис решением Кирово-Чепецкой районной Думы от16.11.2022 № 14/90 «О назначении публичных слушаний по проекту решенияКирово-Чепецкой районной Думы «О бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов»9 декабря 2022 года по адресу городКирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, состоялисьпубличные слушанияпопроекту бюджета Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановый период2024 и 2025 годов.В слушаниях приняли участие представители предприятий и учрежденийрайона, главы сельских поселений, депутаты районной Думы, муниципальныеслужащие.С докладом о бюджете Кирово-Чепецкого района на 2023 год и на плановыйпериод 2024 и 2025 годов выступила начальник финансового управленияадминистрации района Харина Татьяна Викторовна.В ходе публичных слушаний были поставлены вопросы, в том числестроительства школы в селе Пасегово, ремонта дорог, природоохранныхмероприятий, содержания единой диспетчерской службы, финансовой поддержкипроекта «Сквер Победы» в селе Каринка Мокрецовского сельского поселения,реализуемогов рамках нацпроекта «Жилье и городская среда».Предложения участников публичных слушаний будут рассмотрены в ходеисполнения бюджета.Обсудив доклад и выступления, участники публичных слушанийрекомендуют продолжить рассмотрение проекта бюджета на 2023 год и наплановый период 2024 и 2025 год в установленном законодательством порядке.

Ответственный за проведение публичных слушаний,начальник финансового управленияадминистрации Кирово-Чепецкого района Т.В. Харина

8

Информационное сообщение о рассмотрении ходатайство о возможномустановлении публичного сервитута в отношении земельных участков
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерацииадминистрация Кирово-Чепецкого района информирует, что в связи с обращениемОбщества с ограниченной ответственностью «Газпром инвестгазификация»рассматривается ходатайство о возможном установлении публичного сервитута вотношении следующих земельных участков:- земельный участок с кадастровым номером 43:12:000000:177,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, сельское поселениеПросницкое, сельское поселение Поломское, сельское поселение Филипповское,сельское поселение Мокрецовское;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:000000:179,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, МО не определено;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:000000:994,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, сельское поселениеПоломское;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:380118:374,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:380118:495,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, сельское поселениеПоломское;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:380118:496,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, сельское поселениеПоломское;- земельный участок с кадастровым номером 43:12:090801:123,местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д. Пантюхино.Цель публичного сервитута - эксплуатация линейных объектов системыгазоснабжения.Испрашиваемый срок установления публичного сервитута - 49 лет.Описание местоположения границ публичного сервитута: согласноприлагаемой схемы.Проект планировки территории и проект межевания территории дляразмещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ГРП Полом - над. Поповка - д. Гостево - д. Летовцы - д. Пантюхино с отключающим устройствомна д. Максаки Кирово-Чепецкого района Кировской области» утвержденрешением пятого созыва Кирово-Чепецкой районной Думы от 23.10.2019 №35/248.Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликованиянастоящего извещения (п.8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации)вправе ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичногосервитута и прилагаемых к нему описанием местоположения границ публичногосервитута в управлении строительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района по адресу: Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб.204, с понедельника по четверг с 08-00

9

до 17-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), в пятницу с 08-00 до 16-00(обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), телефон для справок 8(83361) 4-91-39.Подать заявление об учете прав (обременении прав) на земельные участки,в отношении которых поступило ходатайство об установлении публичногосервитута можно в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящегоизвещения в управлении строительства и земельно-имущественных отношенийадминистрации Кирово-Чепецкого района по адресу: Кировская область, г.Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб.204, с понедельника по четверг с 08-00до 17-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), в пятницу с 08-00 до 16-00(обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), телефон для справок 8(83361) 4-91-39.Правообладатели земельных участков, в отношении которыхиспрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Единомгосударственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со дняопубликования данного сообщения подают в управление строительства иземельно-имущественных отношений администрации Кирово-Чепецкого районапо адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, каб.204, спонедельника по четверг с 08-00 до 17-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), впятницу с 08-00 до 16-00 (обеденный перерыв с 12-00 до 12-48), телефон длясправок 8(83361) 4-91-39 заявление об учете их прав (обременений прав) наземельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права(обременение прав), с указанием в заявлении способа связи с правообладателямиземельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электроннойпочты.Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления поистечении указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав всвязи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.
Настоящее сообщение опубликовано на сайте Кирово-Чепецкогорайона:https://kirovochepeczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/?type=21, а также на сайтеадминистрации Поломского сельского поселения: https://admpolom.ru/,администрации Филипповского сельского поселения: https://admfilip.ru/

10

11

12

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6

13

телефон 4-91-03Тираж – 50